
12 Bundesvertretung: Ansprechpartner*innen

Forstliche Mitteilungen  •  April | Mai 2026

	 Baden-Württemberg

	 07121 311599
	 01522 9473920
	 juergen.m.merz@gmx.de 

Vorsitzender Jürgen Merz

	 Bayern

	 08082 948019
	 0157 73047201
	 aj.schlegel@hotmail.de

Vorsitzender Andreas Schlegel

	 Berlin

	 0151 67517788
	 benstrohner@gmail.com

Vorsitzender Ben-Christof Strohner

	 Brandenburg

	 0151 61077263
	 phillipweiss.igbau@gmail.com

Vorsitzender Phillip Weiß

	 Niedersachsen/Bremen

	 05191 976957
	 0162 71 30260
	� nachreiner.forsthaus-tiegen@ 

t-online.de

Vorsitzender Stephan Nachreiner

	 Hessen

	 06078 7823030
	 0160 4708084
	� bernd.riehm@forst.hessen.de

Vorsitzender Bernd Riehm

	 Mecklenburg-Vorpommern

	 0170 3818180
	 norbertwolfram@aol.com

Vorsitzender Norbert Wolfram

	 Nordrhein-Westfalen

	 0151 65906936
	 peter.wicke@forst.igbau.nrw

Vorsitzender Peter Wicke

	 Rheinland-Pfalz und Saarland

	 0179 7407877
	 daisy.liebau@gmail.com

Vorsitzende Daisy Liebau-Plath

	 Sachsen

	 0162 2794547
	 mischeroel@gmx.de

Vorsitzender Michael Kisiel

Beamtinnen/Beamte und Angestellte in Forst und Naturschutz

Aktiv für die Mitglieder der IG Bau en-Agrar-Umwelt
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	 Schleswig-Holstein/Hamburg

	 04556 1221 
	 0172 3169407
	 reinhard.schulte1@gmx.de

Vorsitzender Reinhard Schulte

	 Sachsen-Anhalt

	 0171 6850975
	 moritz.grafe@igbau.de

Ansprechpartner Moritz Grafe

	 Thüringen

	 03675 706168
	 0171 8367288
	 10-er@gmx.de

Vorsitzender Uwe Zehner

Simon Horstmann

	� Mitglied des  
IG BAU-Bundesvorstands
Finanzen – Bildung – Forst und Agrar

	 069 95737-500
	 069 95737-509
	 christian.beck@igbau.de

Christian Beck

	 IG Bauen-Agrar-Umwelt

IG Bauen-Agrar-Umwelt
Bundesvorstand
Finanzen – Bildung – Forst und Agrar
Olof-Palme-Straße 35  |  60439 Frankfurt am Main

	 Fachreferent

Forst
	 069 95737-667
	 0171 9544203
	 michael.schmitt@igbau.de

Michael Schmitt

	 Sekretariat Forst

	 069 95737-651
	 069 95737-659
	� bianca.miksch@igbau.de 

forstpolitik@igbau.de

Bianca Miksch

	 Vorsitzender

Bundesvertretung
	 033201 4452-40
	 0173 2078016
	 joerg.mueller@lfb.brandenburg.de

Jörg Müller

	 Stellvertretende/r Vorsitzende/r

Daisy Liebau-Plath  |  Andreas Schlegel (beide siehe links)

	 Sekretariat Forst

	 069 95737-517
	 069 95737-659
	� irina.haupt@igbau.de  

forstpolitik@igbau.de

Irina Haupt

	 Redakteur

„Forstliche Mitteilungen“
	 06661 6004710
	 0151 23597920
	� fm-redaktion@igbau.de

Siegfried Walz

Beamtinnen/Beamte und Angestellte in Forst und Naturschutz

Aktiv für die Mitglieder der IG Bau en-Agrar-Umwelt
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	� Kampagnenleiter 
WALD KLIMA SCHUTZ
Forst und Naturschutz

	 0171 3080706
	 simon.horstmann@igbau.de


